
1 

 

Pubblicato sul sito internet 
del Profilo del Committente 
in data 14.01.2020 
 

 
COMUNE DI SANLURI 
Provincia del Sud Sardegna 

 
UFFICIO TECNICO 

 
 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO LAVORI DI 
“INTERVENTI DI SISTEMAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITÀ 
URBANA NELL’ ABITATO”.  

                IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI AL NETTO DELL’IVA: € 551.000,00. 
                CUP: J87H19001710004 - CIG: 8100833ADC 
                   Procedura negoziata indetta ai sensi dell’Art. 36 comma 2 lettera c-bis) del D. Lgs. 50/2016 

 

VERBALE DI GARA 
 

Giorno 2 – Seduta PUBBLICA  
 

L'anno duemiladicianove addì due del mese di Dicembre alle ore 13:130 nei locali del 
Comune di Sanluri, si è riunito il Seggio di Gara, con la presenza dei signori: 
- Ing. Ignazio Pittiu - Responsabile Servizio Tecnico  
- Geom. Vittorio Pisano – Responsabile del Procedimento 
- Agr.co Giancarlo Mallocci - Impiegato Servizio Tecnico. 
Assume la Presidenza della gara il Dott. Ing. Ignazio Pittiu. 
Provvede alla redazione degli atti in qualità di Segretario della Commissione il Geom. 
Francesco Casu. 
 

PREMESSO 
 

Richiamato integralmente il contenuto del VERBALE DI GARA N° 1 Giorno 1 - Seduta 
Pubblica in data 29.11.2019 alle ore 9,00  
   
  Preso atto che le operazioni di gara, verifica documentazione amministrativa “BUSTA DI 
QUALIFICA” venivano sospese alle 13:50 del giorno 29/11/2019 e che il Seggio di Gara stabiliva 
che le operazioni di Gara – relative alla 2^ fase, sarebbero riprese in data 02/12/2019 alle ore 
13:00, con l’apertura delle buste contenenti le Offerte Economiche - attraverso la piattaforma 
www.sardegnacat.it. 
 

IL PRESIDENTE 
 

dopo aver ricordato l'oggetto e l'importo dell'appalto e le modalità della gara dichiara aperta la 
seduta rendendola pubblica sul portale www.sardegnacat.it, dichiara aperta la seduta, e procede, 
unitamente al Seggio di Gara, all’avvio della seconda fase – apertura buste “Offerta Economia”. 
 
Dato atto della regolarità della documentazione amministrativa presentata da tutti gli operatori 
economici che hanno formulato offerta, come di seguito: 

N° 
Ord. 

Fornitori Sede Legale Partita IVA 

1 CO.STRA.L. DI LECCA GIULIANO, ANTONINO E 
ROBERTO S.N.C. NURRI 01942900927 

2 CONGLOMERATI BITUMINOSI SRL SIMAXIS 00053050951 

http://www.sardegnacat.it/


2 

 

N° 
Ord. 

Fornitori Sede Legale Partita IVA 

3 GEOM. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI S.R.L. Porto Torres 02066230901 

4 Licheri srl Sarule 01829380904 

5 RINAC SRL Sedilo  01116080951 

6 SARDINIA CONTRACT SRL UNIPERSONALE Dorgali 01459090914 

7 SO.GE.LA. S.r.l. "SOCIETA' GESTIONE LAVORI" CAGLIARI 00499970929 

8 VACOMIC SRL CAGLIARI 02000420923 
per cui tutti gli operatori economici partecipanti sono stati AMMESSI, salvo verifica del contenuto 
della “Busta Economica”, previsto al punto G11 della Lettera di Invito (Prot. Gen. n° 33181 del 
13.11.2019) inviata sul portale www.sardegnacat.it quale “Richiesta Di Offerta (R.D.O.) 
rfq_346279” 

 
Si procede all’apertura delle loro Buste Virtuali “B – Offerta Economica” riscontrando quanto 
segue: 

N° 
Ord. 

Fornitori 
Ribasso 
Offerto 

Prezzo Complessivo 
Offerto 

(al netto degli Oneri per la 

Sicurezza) 

1 CO.STRA.L. di Lecca Giuliano, Antonino e Roberto S.n.c. 27,059000%  €               390.406,78  

2 CONGLOMERATI BITUMINOSI SRL 28,674000%  €               381.762,71  

3 GEOM. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI S.R.L. 31,500000%  €               366.636,93  

4 LICHERI SRL 27,369000%  €               388.747,54  

5 RINAC SRL 29,482000%  €               377.438,00  

6 SARDINIA CONTRACT SRL UNIPERSONALE 27,129000%  €               390.032,11  

7 SO.GE.LA. S.r.l. "SOCIETA' GESTIONE LAVORI" 27,981000%  €               385.471,90  

8 VACOMIC SRL 27,692000%  €               387.018,73  

 
Si procede quindi alla compilazione della graduatoria relativa all’aggiudicazione dei Lavori in 
oggetto, la quale risulta essere così formulata: 

N° 
Ord. 

Fornitori 
Ribasso 
Offerto 

Prezzo 
Complessivo 

Offerto 
(al netto degli Oneri per la 

Sicurezza) 

Posizione 

3 GEOM. GIUSEPPE ANGIUS  31,500000%  €               366.636,93  Primo 

5 RINAC SRL 29,482000%  €               377.438,00  Secondo 

2 CONGLOMERATI BITUMINOSI  28,674000%  €               381.762,71  Terzo 

7 SO.GE.LA SRL  27,981000%  €               385.471,90  Quarto 

8 VACOMIC 27,692000%  €               387.018,73  Quinto 

4 LICHERI SRL  27,369000%  €               388.747,54  Sesto  

6 SARDINIA CONTRACT  27,129000%  €               390.032,11  Settimo 

1 CO.STRAL DI LECCA 27,059000%  €               390.406,78  Ottavo 

 
Il Seggio di Gara, preso atto che le offerte pervenute sono in numero inferiore a dieci ma 

superiore a cinque, NON procede all’esclusione automatica ma procede comunque all’attivazione 
del procedimento di verifica di congruità delle offerte procedendo all’individuazione della soglia di 
anomalia ai sensi dell’art. 97, comma 2-bis del D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. 

All’esito di tale verifica non risultano pervenute offerte anomale. 
 
 

Il Seggio di Gara da atto che l’offerta più conveniente per l’Amministrazione è stata formulata 
dall’Impresa n° 3 – GEOM. GIUSEPPE ANGIUS – P. IVA 02066230901. 
 

IL SEGGIO DI GARA PROPONE 
fatta salva la verifica dei costi della manodopera nel rispetto di quanto previsto all'articolo 97, 
comma 5, lettera d) del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i. alla Stazione Appaltante di aggiudicare 
l’appalto dei lavori sopra indicati all’Impresa n° 3 – GEOM. GIUSEPPE ANGIUS – P. IVA 



3 

 

02066230901, che ha offerto il ribasso del 31,500% (diconsi trentunovirgolacinquecento per cento) 
sull’importo a base di gara corrispondente ad euro 366.636,93 (diconsi euro 
trecentosessantaseimilaseicentotrentase/93), cui vanno aggiunti euro 15.763,61 (diconsi euro 
quindicimilasettecentosessantatre/61) per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso). 
 

Si dà atto che l’importo complessivo di aggiudicazione, al netto dell’I.V.A., è pari ad € 382.400,54 
così suddivisi: 

- € 366.636,93 per lavori a corpo; 
- €   15.763,61 per Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso, 

così determinato dall’applicazione del ribasso pari al 31,500% sull’importo a base di gara al netto 
degli oneri per la sicurezza. 
 
 
Le operazioni terminano alle ore 9,45. 
 
 Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
IL PRESIDENTE 
F.to Ing. Ignazio Pittiu 
 
 

 
 

I COMMISSARI 
 
F.to Geom. Geom. Vittorio Pisano                                                            
 
F.to Agr.co Giancarlo Mallocci 
 
 
 
 
IL SEGRETARIO 
F.to Geom. Francesco Casu 


